
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

15. mimořádná schůze Rady městské části Praha 1, dne 30.04.2024 v 10:00 hod. 

 

Přítomni:  Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, Ing. Tomáš Heres,  

  Ing. Karel Grabein Procházka, Ing. Vojtěch Ryvola, Richard Bureš, Ing. Ivana      

Antalová, Ing. Michal Müller 

 

Omluvena: ThDr. Kateřina Klasnová 

 

Částečná neúčast: Richard Bureš – omluvený dřívější odchod v 10:58 hod. 

   

Dále byli přítomni: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ 

Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA 

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1 (současně i jako 

místopředseda Kontrolního výboru ZMČ P1) 

  Martin Arden, předseda Komise sociální RMČ P1  

  Mgr. Karel Ulm, MPA, předseda Výboru pro kultivaci a služby 

v památkové rezervaci 

   Bc. Giancarlo Lamberti, předseda Finančního výboru. 

  Bc. Antonín Berdych, předseda Komise pro zdravotnictví a Nemocnici 

Na Františku 

 

Zahájení schůze:  dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská 
 

Ověřovatel:  Ing. Michal Müller, člen Rady MČ Praha 1 

Náhradník ověřovatele:  Ing. Vojtěch Ryvola, člen Rady MČ Praha 1 

 

Zapsala:  Markéta Tomášková  

 

Program schůze: 

 

1. Zajištění chodu organizace: Škola v přírodě a školní jídelna Janov nad Nisou, příspěvková 

organizace, IČ: 10896091 v souvislosti se vzdáním se vedoucího pracovního místa ředitele 

této organizace  

Pro takto navržený Program hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Pořad schůze: 

 

1. Zajištění chodu organizace: Škola v přírodě a školní jídelna Janov nad Nisou, 

příspěvková organizace, IČ: 10896091 v souvislosti se vzdáním se vedoucího 

pracovního místa ředitele této organizace  
Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. K jednání byli přizváni 

Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství, Bc. Vladimíra Zubová, 

referentka odboru školství, Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru, Mgr. Kateřina 

Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, Ing. Karel Sýkora, zastupující vedoucí 

oddělení technicko-provozního OTMS. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

2 

 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí písemné vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele příspěvkové 

organizace Škola v přírodě a školní jídelna Janov nad Nisou, příspěvková organizace,  

IČ 10896091, Bc. Romana Mühla, které bylo doručeno na Úřad městské části Praha 1 dne 

25.04.2024 

2) pověřuje Bc. Vladimíru Zubovou, nar. xxxx, zastupováním statutárního orgánu zřizované 

příspěvkové organizace s názvem Škola v přírodě a školní jídelna Janov nad Nisou, 

příspěvková organizace, se sídlem na adrese Janov nad Nisou 464, 468 11 Janov nad Nisou, 

IČ 10896091, a to z důvodu rezignace ředitele. Výše jmenovaná je v době nepřítomnosti 

statutárního orgánu (tj. ředitele školy) oprávněna jednat jménem právnické osoby v plném 

rozsahu kompetence statutárního orgánu od 01.05. do 30.06.2024 

3) schvaluje uzavření pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu 

způsobenou zaměstnavateli v souvislosti s pověřením zastupováním statutárního orgánu 

organizace: Škola v přírodě a školní jídelna Janov nad Nisou, příspěvková organizace,  

IČ: 10896091, Bc. Vladimírou Zubovou, nar. xxxx 

4) ukládá uzavřít pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti zaměstnance dle bodu 3) tohoto 

usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská. Termín: 30.04.2024. 

5) ukládá oddělení právnímu, kontroly a stížností zajistit právní úkony spojené s výše 

uvedenými změnami na rejstříkovém soudu (Městském soudu v Praze) 

5.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský. Termín: 02.05.2024. 

6) ukládá vyhlásit konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky 

zřizované příspěvkové organizace s názvem Škola v přírodě a školní jídelna Janov nad 

Nisou, příspěvková organizace, se sídlem na adrese Janov nad Nisou 464, 468 11 Janov nad 

Nisou, IC 10896091 

6.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková. Termín: 31.05.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel informoval přítomné členy RMČ P1 o průběhu místního šetření, které se 

uskutečnilo v Janově nad Nisou dne 29.04.2024 za účasti některých zaměstnanců, a to z odboru 

školství, odboru technicko-majetkové správy, finančního odboru, oddělení interního auditu 

STA, 1. místostarosty Mgr. Davida Bodečka a ředitele příspěvkové organizace Škola v přírodě 

a školní jídelna Janov nad Nisou Bc. Romana Mühla. JUDr. Dětský doplnil informace k právní 

situaci a Mgr. Ing. František Dvořák nastínil konkrétní kroky z pozice Úřadu MČ Praha 1.  

Bylo řečeno mj., že nemovitosti nejsou v havarijním stavu a lze je nadále užívat, ale jejich stav 

není ideální (viz zápis z místního šetření) a je zapotřebí se o ně postarat po údržbové stránce.  

S paní Bc. Zubovou bude při přebírání agendy a nemovitostí příspěvkové organizace,  

a s realizací všech potřebných kroků, spolupracovat mimo jiné také paní ředitelka ŠvP Čestice.  

Paní Niedobová nabídla za finanční odbor paní Bc. Zubové pomoc ve věci účetnictví  

(s finančně ekonomickou stránkou). Dále byl doporučen vnitřní audit. 

Diskuse byla vedena především k procesu pověření či jmenování  nové „prozatímní“ ředitelky 

organizace na dobu určitou tak, aby vše proběhlo z pracovněprávního hlediska v pořádku.  

Po upřesňující diskusi bylo usnesení doplněno o nový bod 7) a dále upraveno takto: RMČ P1  

1. bere na vědomí písemné vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele příspěvkové 

organizace Škola v přírodě a školní jídelna Janov nad Nisou, příspěvková organizace,  

IČ 10896091, Bc. Romana Mühla, které bylo doručeno na Úřad městské části Praha 1 dne 

25.04.2024 

2. jmenuje Bc. Vladimíru Zubovou, nar. xxxx, ředitelkou příspěvkové organizace s názvem 

Škola v přírodě a školní jídelna Janov nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem na 

adrese Janov nad Nisou 464, 468 11 Janov nad Nisou, IČ 10896091, a to z důvodu rezignace 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3 

 

ředitele, na dobu od 01.05.2024 do doby jmenování nové ředitelky/nového ředitele, na 

základě konkursního řízení 

3. schvaluje uzavření pojistné smlouvy s Generali Česká pojišťovna, a.s. na pojištění 

odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli v souvislosti 

se jmenováním ředitelkou organizace: Škola v přírodě a školní jídelna Janov nad Nisou, 

příspěvková organizace, IČ: 10896091, Bc. Vladimírou Zubovou, nar. xxxx 

4. ukládá uzavřít pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti zaměstnance dle bodu 3) tohoto 

usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.04.2024. 

5. ukládá oddělení právnímu, kontroly a stížností zajistit právní úkony spojené s výše 

uvedenými změnami na rejstříkovém soudu (Městském soudu v Praze) 

5.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

02.05.2024. 

6. ukládá vyhlásit konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky 

zřízené příspěvkové organizace s názvem Škola v přírodě a školní jídelna Janov nad Nisou, 

příspěvková organizace, se sídlem na adrese Janov nad Nisou 464, 468 11 Janov nad Nisou,  

IČ 10896091 

6.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. Termín: 

31.05.2024. 

7. ukládá podepsat jmenovací dekret dle bodu 2) tohoto usnesení 

7.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.04.2024. 

V rámci obsáhlé diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování 

stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 11:15 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0467. 

 

 

15. mimořádná schůze Rady MČ Praha 1 dne 30.04.2024 

začala v 10:08 hod. a skončila v 11:15 hod. 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 v.r.  v.r. 

člen Rady  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

    Ing. Michal Müller  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

  v.r.    

  zapisovatelka  

    Markéta Tomášková 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 03.05.2024 a jeho součástí je přehled s přijatým usnesením.  


